
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 12. 
 

2016.gada 18.maijs                                                                             protokols Nr. 17. 
 

LĒMUMS 

3.§ 1. 
Par A.A. atsavināšanas ierosinājumu  

uz pašvaldības zemes gabalu „Novadgrāvis Nr.1”, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra apzīmējums 8070 007 1213 
 

 

Izskatot A.A., personas kods _, 2016.gada 18.janvāra iesniegumu (Ķekavas novada 

pašvaldībā reģistrēts 2016.gada 18.janvārī ar kārtas Nr.1-6/16/260) atsavināšanas ierosinājumu par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 007 1213, atsavināšanu, konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 007 1213, ietilpst nekustamā īpašuma 

“Novadgrāvis Nr.1”, kadastra numurs 8070 007 0992, reģistrēts Ķekavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā 100000444455, sastāvā. Nekustamā īpašuma “Novadgrāvis Nr.1”, 

kadastra numurs 8070 007 0992, īpašnieks ir Ķekavas novada pašvaldība, nodokļu maksātāja 

reģistrācijas kods 90000048491. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 007 1213 nepieciešama Ķekavas novada 

pašvaldības funkciju realizēšanai. Tiek izstrādāts tehniskais projekts caurtekas rekonstrukcijai 

uz Asteru ielas, saskaņā ar Ķekavas novada Attīstības programmas plānu “RV 3.4.Ilgtspējīga 

ūdenssaimniecība, U3.4.2.Samazināt plūdu draudu risku, nodrošinot meliorācijas sistēmu 

atbilstošu ekspluatāciju un efektīvu plānošanas prasību ievērošanu 3.4.2.1.Veikt meliorācijas 

sistēmu atjaunošanu, meliorācijas grāvju, drenāžas un caurteku atbilstošu uzturēšanu.”. 

3. Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015.gada 10.decembra sēdes lēmuma Nr.3.§4. „Par 

Ķekavas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes un degradētās 

teritorijas izmantošanas iespēju izvērtējums Baložu pilsētā, Ķekavas pagastā un Daugmales 

pagastā” otro pielikumu, nekustamais īpašums “Novadgrāvis Nr.1”, kadastra numurs 8070 007 

0992, kadastra apzīmējumu 8070 007 1213, saglabājams pašvaldības īpašumā, pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai un turpināt iznomāt, līdz nekustamais īpašums būs nepieciešams 

pašvaldībai, pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

4. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem drošu pārvietošanos uz PII “Bittīte” un Pļavniekkalna 

sākumskolu, tiek izstrādāts tehniskais projekts ietves izbūvei no Magoņu ielas līdz Asteru ielai.  

5. Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka minētais nekustamais īpašums Ķekavas novada 

pašvaldībai ir nepieciešams, lai pašvaldība varētu izpildīt Ministru kabineta 2010.gada 3.augusta 

noteikumu Nr. 714 „Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” 7.punktā 

uzliktos pienākumus, nodrošinātu iedzīvotājiem drošu vidi, kā arī realizētu likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas. 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmās daļas otrais teikums nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, savukārt 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.4.apakšpunktā ir noteikts, ka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 



pieņem lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu atsavināšanai vai par pamatotu 

atsavināšanas ierosinājuma atteikumu. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17., 23. un 27punktu, 

- Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmās daļas otro teikumu, 

- Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.4.apakšpunktu, 

- Ministru kabineta 2010.gada 3.augusta noteikumu Nr. 714 „Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas 

un uzturēšanas noteikumi” 7.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu un vides jautājumu komitejas 2016.gada 

10.maija sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Jerums, Jurķis, Keisters, 

Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Vītols), „Pret” – nav, „Atturas” – 2 (Pihtovs, Volkovičs),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atteikt A.A., personas kods _, atsavināt zemes vienību „Novadgrāvis Nr.1”, Katlakalnā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, ar kadastra apzīmējumu 8070 007 1213, jo tas Ķekavas 

novada pašvaldībai ir nepieciešams caurtekas rekonstrukcijai uz Asteru ielas, Katlakalnā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kā arī ietves izbūvei no Magoņu ielas līdz Asteru ielai, 

Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā. 

2. Uzdot Administratīvajai daļai nosūtīt A.A. uz adresi: _, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads, LV-2111, lēmuma „Par A.A. atsavināšanas ierosinājumu uz pašvaldības zemes gabalu 

„Novadgrāvis Nr.1”, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra apzīmējums 8070 007 1213” 

vienu izrakstu no sēdes protokola. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo 

aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


